INDICAÇÃO Nº 107/2010

                INDICO ao Chefe do Executivo Municipal, a possibilidade de efetuar sinalizações com faixa

de pedestre na Avenida Severino Meirelles, em frente à Farmácia São Vicente, bem como em frente

ao Lar São Vicente de Paulo, no Bairro Botafogo.

                JUSTIFICATIVA: Em virtude da grande movimentação de veículos na Avenida Severino

Meirelles, seria importante sinalizar com faixa de pedestre em frente à referida farmácia, bem

como em frente ao Lar São Vicente de Paulo, a fim de evitar acidentes com pessoas, principalmente

idosas.

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2010.

Ver. Norma Jamus Villela